
南部縦貫鉄道 車輌諸元表 

型式・車番 
キハ 10 型 

101・102 

キハ 10 型 

104 

DD45 型 

451 

DD25 型 

251 

DB10 型 

DB11 

大
き
さ 

長さ（m） 10,296 20,000 11,250 7,050 4,500 

高さ（m） 3,165 30.4 3,630 3,657 2,650 

幅 （m） 2,600 92(76) 2,725 2,668 2,652 

重さ(トン) 9.5 30.4 45 25 7 

定員(座席) 60(27) 92(76)    

製造年 1962(S37) 1956(S31) 1962(S37) 1959(S34) 1962(S37) 

製造者 富士重工 帝国車輌 日立製作所 協三工業 いすゞ 

エ
ン
ジ
ン 

製造者 日野 ダイハツ 神鋼 神鋼 いすゞ 

型式×個数 DS-90×1 DMH17C×1 DMH17S×2 DMH17S×1 DA120 

出力（連続） 106HP 180HP 250HP 250HP 125HP 

回転数（分） 2000r.p.m 1500r.p.m 1500r.p.m 1500r.p.m 2600r.p.m 

使用開始 1962.10(S37) 1980.6(S55) 1962.10(S37) 1973.10(S48) 1964.2(S39) 

その他 

最大速度：75Km/h 

クラッチ：単式乾板式 

変速機：選択滑り噛み

合い歯車式前後４段 

逆転機：手動式 

旧国鉄 

キハ 1045 

 旧羽後交通 

DC2 

 

 


