## 南部縱貫鉄道 車輌諸元表

型式	・車番	キハ 10 型 101・102	キハ 10 型 104	DD45 型 451	DD25 型 251	DB10 型 DB11
大きさ	長さ(m)	10,296	20,000	11,250	7,050	4,500
	高さ (m)	3,165	30.4	3,630	3,657	2,650
	幅 (m)	2,600	92(76)	2,725	2,668	2,652
重さ(トン)		9.5	30.4	45	25	7
定員(座席)		60(27)	92(76)			
製造年		1962(S37)	1956(S31)	1962(S37)	1959(S34)	1962(S37)
製造者		富士重工	帝国車輌	日立製作所	協三工業	いすゞ
エンジン	製造者	日野	ダイハツ	神鋼	神鋼	いすゞ
	型式×個数	DS-90×1	DMH17C×1	DMH17S×2	DMH17S×1	DA120
	出力(連続)	106HP	180HP	250HP	250HP	125HP
	回転数(分)	2000r.p.m	1500r.p.m	1500r.p.m	1500r.p.m	2600r.p.m
使用開始		1962.10(\$37)	1980.6(\$55)	1962.10(S37)	1973.10(S48)	1964.2(\$39)
その他		最大速度:75Km/h クラッチ:単式乾板式 変速機:選択滑り噛み 合い歯車式前後4段 逆転機:手動式	旧国鉄 キハ 1045		旧羽後交通 DC2	